(財)財務会計基準機構会員

平成 20 年 10 月 1 日
各   位

          上場会社名   山陽特殊製鋼株式会社
          代表者      代表取締役社長  藤原 信義
          (コード番号  5481)
          問合せ先責任者 総務部長  菅原 博
          (ＴＥＬ     079-235-6003)

業績予想の修正および剰余金の配当予定に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、平成 20 年 4 月 30 日に公表した第 2 四半期連結累計期間の業績予想に

ついて、下記のとおり修正いたします。

 また、合わせて第 2 四半期末を基準日とする剰余金の配当(中間配当)について下記の予定とする

ことを決定しましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

１． 平成 21 年 3 月期第 2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月１日～平成20年9月30日）

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

   百万円

100,000
百万円

5,200
百万円

5,000
百万円

3,000
円 銭

18.43

今回発表予想（Ｂ） 98,000 6,500 6,500 3,000 18.43

増   減   額（Ｂ-Ａ） △2,000 1,300 1,500 0 －

増   減   率（％） △2.0 25.0 30.0 0.0 －

(ご参考)前期第2四半期実績
(平成20年3月期第2四半期)

81,878 7,436 7,108 4,005 24.55

２．平成 21 年 3 月期第 2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年4月１日～平成20年9月30日）

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

96,000
百万円

4,100
百万円

4,000
百万円

2,400
円 銭

14.74

今回発表予想（Ｂ） 94,000 5,500 5,500 2,500 15.36

増   減   額（Ｂ-Ａ） △2,000 1,400 1,500 100 －

増   減   率（％） △2.1 34.1 37.5 4.2 －

(ご参考)前期第2四半期実績
(平成20年3月期第2四半期)

77,530 5,811 5,618 3,216 19.72

３．平成 21 年 3 月期の配当予定

基準日 第 2 四半期末 期  末 年  間

1 株当たり配当金 4 円 00 銭 未定 未定

(ご参考)前期の 1株当たり配当金実績 5 円 00 銭 6 円 00 銭 11 円 00 銭

４．修正理由

鉄スクラップ等の原料価格が当初予想していた水準を下回ったことなどから、第2四半
期累計期間の業績が平成20年 4月 30日に公表した数値を上回る見込みとなりましたので、
前記のとおり修正いたします。なお、通期の業績予想につきましては、第2四半期決算発
表時に開示を行います。
第 2四半期末を基準日とする剰余金の配当（中間配当）については、1株当たり4円の予

定とすることを決定いたしました。なお、期末を基準日とする剰余金の配当（期末配当）
の予想につきましては、原燃料価格の動向等による業績への影響が依然として不透明であ
ることから、現時点では具体的な金額は未定であります。

(注 )上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて判断したものであ

ります。予想には様々な不確定要素が内在しており、実際の業績等はこれらの予想
数値と異なる場合があることをお含みおきください。

以上